Takie i tym podobne pomysły, nienależą zaiste do złu­
dzeń wyobraźni, nie rodzą się w łonie częstokroć twórczego
pochlebstwa, którembym ani mej odezwy, ani mego powołania
kazić nie chciał, ale płyną one raczej z myśli Traktatu do­
datkowo w Wiedniu 21 Kwietnia (3 Maja) 1815 roku zawar­
tego, z tej Konstytucyi, której ducha najdostojniejsi wykładają
tłumacze, i która powodzenia nasze na pierwszym mając wzglę­
dzie, zabezpieczyła wszystkie przywileje tego Miasta, i tej
Głównćj Szkoły, i oparła ich zakwitnienie na potrójnej rękoj­
mi, jeżeli młodzież, na

Statuta organiczne, prawa polityczne, prawa sejmowe^
postanowienia Senatu Rządzącego: administracyjne, są­
dowe, skarbowe, policyjne, wyznań i edukacyjne, których
treść jest następna:

1.

Statuta Organiczne i Prawa Polityczne.
1. Traktat Dodatkowy Wiedeński, między Najjaśniejszymi:

Cesarzem Austryackim i Rossyjskim, oraz Królem Pruskim
dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1815 r. zawarty.

2. Konstytucya pierwotna Rzeczypospolitej Krakowskiej.
1S1« r.

3. Urządzenia wewnętrzne Senatu Rządzącego.
4. Instrukcya dla Wójtów.
5. Urządzenie tymczasowe Sądownictwa.
6. O dziesięcinach.
7. Tabella jurium stolae.
8.